27 El Acto Legislativo Nº 2 para el Acuerdo Final, adicionó un artículo transitorio a la Constitución Política 
Nacional. 
28 Artículo 4º. Plan Nacional de Inversiones Públicas, 2019- 2022.  
29 “[…] Es de mencionar que la Unidad Administrativa Especial de Organizaciones Solidarias recibió como 
cuota de inversión-PGN 2019 once mil millones de pesos ($11.000.000.000,00) que deflactados a 2016 son 
nueve mil seiscientos noventa y nueve millones de pesos (9.699.282.322,02)”. PLANFES, pag. 16. 
30 Campesinos y campesinas, pequeños y medianos productores y productoras, mujeres, víctimas del conflicto 
armado, ex combatientes de las FARC-EP, grupos étnicos, entre otros.